
 

Решение № 347

по результатам рассмотрения согласования заключения контракта у
единственного поставщика

 

28.11.2014                                                                                                            г. Махачкала

 

На основании поступившего обращения Государственного учреждения -
регионального отделения Фонда социального страхования Российской
Федерации по Республике Дагестан (далее - ГУ-РО Фонда социального
страхования Российской Федерации по Республике Дагестан, Заказчик) о
согласовании заключения государственного контракта на поставку автомобилей в
2014г. для пострадавших в результате несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний  с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем),

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок (далее – Комиссия) в составе:

Ведущей заседание Комиссии – Халлаевой Д.М.

Членов Комиссии:

Адигюзелова К.А. 

Магомедзагирова М.Х. 

Магомедова К.Г. 

Агамирзаева В.А. 

УСТАНОВИЛА:

19.11.2014г. в Управление ФАС России по Республике Дагестан, поступило
обращение ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по
Республике Дагестан о согласовании заключения государственного контракта на
поставку автомобилей в 2014г. для пострадавших в результате несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) ООО «Объединенная Автомобильная Группа».

Анализ представленного обращения показал, что Заказчиком 24.10.2014 был
объявлен электронной аукцион на поставку автомобилей в 2014г. для
пострадавших в результате несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний (извещение № 0203100000214000209).

Начальная максимальная цена контракта – 6 401 472  руб.

Согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе №



0203100000214000209-1 от 14.11.2014г. до окончания указанного в извещении о
проведении аукциона срока подачи заявок на участие в электронном аукционе
было подано 2 (две) заявки на участие в аукционе от участников с порядковыми
номерами заявок: 1, и 2. По результатам рассмотрения указанных заявок Единой
комиссией было принято решение допустить к участию в аукционе заявку с
порядковым номером 1 и отказать заявке с порядковым номером 2.

В соответствии с  протоколом подведения итогов электронного аукциона №
0203100000214000209-3 от 17.11.2014 Единой комиссией была рассмотрена вторая
часть заявки участника под номером 1 (ООО «Объединенная Автомобильная
Группа») по результатам которой, было принято решение о соответствии указанной
заявки требованиям документации электронного аукциона.

В соответствии с ч. 8 ст. 67 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
аукцион признан несостоявшимся.

В своём обращении ГУ-РО Фонда социального страхования Российской
Федерации по Республике Дагестан просит, в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона
о контрактной системе согласовать заключение государственного контракта с
единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) ООО «Объединенная
Автомобильная Группа» (ххх) согласного в соответствии с требованиями и
условиями документации электронного аукциона № 0203100000214000209
заключить контракт по цене 6 401 472  (шесть миллионов четыреста одна тысяча
четыреста семьдесят два) рубля 00 копеек.

В соответствии с ч. 2 ст. 71 Закона о контрактной системе в случае, если
электронный аукцион признан не состоявшимся по основанию, предусмотренному
частью 8 статьи 67 настоящего Федерального закона в связи с тем, что аукционной
комиссией принято решение о признании только одного участника закупки,
подавшего заявку на участие в таком аукционе, его участником контракт с
единственным участником такого аукциона, если этот участник и поданная им
заявка на участие в таком аукционе признаны соответствующими требованиям
настоящего Федерального закона и документации о таком аукционе, заключается
в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона в
порядке, установленном статьей 70 настоящего Федерального закона.

В соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о закупках, закупка у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) может осуществляться заказчиком в
случае признания несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным
участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, электронного аукциона,
запроса котировок, запроса предложений в соответствии с частями 1 и 7 статьи
55, частями 1 - 3.1 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79, частью 18 статьи 83
настоящего Федерального закона. Согласование заключения контракта в
указанных случаях, за исключением случаев заключения контрактов в соответствии
с частями 1 и 3 статьи 79 настоящего Федерального закона, проводится при
осуществлении закупок для обеспечения федеральных нужд, нужд субъекта
Российской Федерации, муниципальных нужд соответственно с федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в
сфере закупок, или контрольным органом в сфере государственного оборонного
заказа, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

consultantplus://offline/ref=55A62FA8EEE2E07A2CE9D32418DA2B19E94955D0963F62A38E9B2D88A52D45E19268C5A72B0D6DA8KEBDM
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE24439A12D29FDC3130F43E914CF050D610114E34AA8CD82C7A3BFF09D3850514DFM
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE24439A12D29FDC3130F43E914CF050D610114E34AA8CD82C7A3BFF09D28E0914DDM
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306F181Av939I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306F181Bv93BI
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306F161Fv931I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E161Av931I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F1Ev939I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F1Ev93DI
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E161Ev930I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F1Ev939I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F1Ev93DI


органом местного самоуправления муниципального района или органом местного
самоуправления городского округа, уполномоченными на осуществление контроля
в сфере закупок. В соответствии с настоящим пунктом контракт должен быть
заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях,
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается контракт. Такая цена не должна превышать
начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, предложенную в
заявке соответствующего участника закупки, или цену контракта, предложенную
соответствующим участником закупки при проведении электронного аукциона.
Обращение заказчика о согласовании заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) направляется в контрольный орган в
сфере закупок в срок не позднее чем в течение десяти дней с даты размещения в
единой информационной системе соответствующих протоколов, содержащих
информацию о признании определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
несостоявшимся. При этом срок согласования не должен быть более чем десять
рабочих дней с даты поступления указанного обращения. Контракт с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заключается в срок не
более чем двадцать дней с даты получения заказчиком такого согласования или в
случаях, предусмотренных частями 1 и 3 статьи 79 настоящего Федерального
закона, в срок, установленный частью 13 статьи 78 настоящего Федерального
закона. Порядок согласования заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) устанавливается федеральным
органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере
закупок.

Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 537
утвержден Порядок согласования применения закрытых способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности заключения (заключения)
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее -
Порядок).

Анализ обращения Заказчика (№10-10/67/16306 от 19.11.2014) о согласовании
возможности заключения государственного контракта с единственным
поставщиком (исполнителем, подрядчиком) ООО «Объединенная Автомобильная
Группа», в соответствии с требованиями и условиями документации электронного
аукциона на поставку автомобилей в 2014г. для пострадавших в результате
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
(извещение № 0203100000214000209), показал, что оно соответствует требованиям
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и в его составе находится весь перечень необходимой для осуществления
согласования информации и документов.

Руководствуясь п. 2 Постановления Правительства РФ от Постановления
Правительства РФ от 26.08.2013 №728, Приказом Минэкономразвития Российской
Федерации от 13.09.2013г. № 537 Комиссия Дагестанского УФАС России,

РЕШИЛА:

Согласовать Заказчику заключение государственного контракта на поставку
автомобилей в 2014г. для пострадавших в результате несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний (извещение №
0203100000214000209), по цене 6 401 472  (шесть миллионов четыреста одна тысяча

consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F1Ev939I
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F1Ev93DI
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D08B7CA354635FAC5350D91D254138A09ED013306E1F19v93FI
consultantplus://offline/ref=F16B3C1411957FD61DF3356FCC5ECADB90D38D75A75E635FAC5350D91D254138A09ED013306F1F1Bv939I


четыреста семьдесят два) рубля 00 копеек с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком) - ООО «Объединенная Автомобильная Группа» (ххх).

 

 

Ведущая заседание Комиссии                                                              Д.М. Халлаева

 

 

члены Комиссии:                                                                              К.А. Адигюзелов

 

 

       М.Х. Магомедзагиров

 

 

К.Г. Магомедов

 

 

В.А. Агамирзаев

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Магомедов К.Г.

(8722) 67-20-95


